
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

17.08.2017 г. № 7^~-У
г. Вологда

О зачислении на 1 -й курс

В соответствии с Правилами приема на обучение в бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
«Вологодский строительный колледж» на 2017-2018 учебный год, на 
основании представленных оригиналов аттестата об основном общем 
образовании, среднего общего образования и свидетельства об обучении 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2017 года на очную форму обучения за счет 
средств бюджета Вологодской области по программам подготовки 
специалистов среднего звена лиц рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению:

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 
углубленной подготовки на базе основного общего образования, срок 
обучения 4 года 10 месяцев - 50 человек;

08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и 
аэродромов базовой подготовки на базе основного общего образования, срок 
обучения 3 года 10 месяцев - 25 человек;

08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и 
аэродромов углубленной подготовки на базе основного общего образования, 
срок обучения 4 года 10 месяцев - 25 человек;

21.02.04 Землеустройство углубленной подготовки на базе основного 
общего образования, срок обучения 4 года 6 месяцев - 25 человек;

21.02.05 Земельно-имущественные отношения базовой подготовки на 
базе основного общего образования, срок обучения 2 года 10 месяцев - 25 
человек;

08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции базовой подготовки на 
базе основного общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев - 25 
человек;

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовой подготовки 
на базе основного общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев - 25 
человек;

35.02.03 Технология деревообработки базовой подготовки на базе 
основного общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев - 25 
человек;



08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений базовой 
подготовки на базе среднего общего образования, срок обучения 2 года 10 
месяцев - 25 человек;

43.02.08 Сервис домашнего и коммунального хозяйства углубленной 
подготовки на базе среднего общего образования, срок обучения 2 года 10 
месяцев - 19 человек.

2. Зачислить с 01 сентября 2017 года на очную форму обучения за счет 
средств бюджета Вологодской области по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего 
образования, срок обучения 2 года 10 месяцев, лиц рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению:

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ - 25 человек;
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки

(наплавки)- 25 человек;
08.01.07 Мастер общестроительных работ -  25 человек;
08.01.14 Монтажник санитарно-технических, вентиляционных систем и 

оборудования - 25 человек.

3 .Зачислить с 01 сентября 2017 года на очную форму обучения за счет 
средств бюджета Вологодской области по программам профессионального 
обучения, срок обучения 10 мес., лиц рекомендованных приемной комиссией 
к зачислению:

18103 Садовник, на базе общеобразовательной школы для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья -  14 человек;

13450 Маляр, на базе общеобразовательной школы для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья -  15 человек.

4. Заместителю директора по учебной работе С.В. Смирновой внести 
соответствующие записи в поименную книгу.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: на 12 листах в 1 экз.
Основание: протокол приемной комиссии №1 от 17.08.2017 г.

Директор Л.В. Федорова



Приложение 
к приказу от 17.08.2017 г. № Kib -У

СПИСКИ ЗАЧИСЛЕННЫХ 
в БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж»

По программе подготовки специалистов среднего звена
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий
сооружений углубленной подготовки (квалификация Старший техник)
базе основного общего образования, срок обучения 4 года 10 месяцев

162 группа
1. Беляевский Павел Леонидович
2. Блажко Павел Андреевич
3. Бурса Ирина Дмитриевна
4. Вересов Игорь Олегович
5. Ершов Артем Алексеевич
6. Зайцев Вячеслав Сергеевич
7. Зайцева Александра Сергеевна
8. Исаев Данил Алексеевич
9. Кадулина Мария Алексеевна
10. Комарова Алина Евгеньевна
11. Комарова Мария Игоревна
12. Копышев Егор Николаевич
13. Кузнецова Ксения Евгеньевна
14. Куканов Кирилл Евгеньевич
15. Курочкин Сергей Викторович
16. Лабынцева Диана Валерьевна
17. Марков Евгений Павлович
18. Матвеева Анастасия Андреевна
19. Молодцов Сергей Сергеевич
20. Мушников Данил Дмитриевич
21. Ногин Николай Олегович
22. Потылицын Алексей Антонович
23. Чекалёв Артём Александрович
24. Чистяков Сергей Анатольевич
25. Ячников Кирилл Владимирович

163 группа
1. Антонов Игорь Александрович
2. Асташева Галина Дмитриевна
3. Берсенева Анна Александровна
4. Васюкова Полина Александровна
5. Гаврилов Павел Евгеньевич
6. Гибатова Полина Андреевна



7. Г олубкова Елена Александровна
8. Г орбунов Семен Сергеевич
9. Г орчаков Сергей Алексеевич
10. Демидова Анастасия Андреевна
11. Ерохина Анна Олеговна
12. Ильин Алексей Александрович
13. Камнев Антон Сергеевич
14. Каргичев Константин Вячеславович
15. Кузнецов Максим Алексеевич
16. Левчук Алексей Михайлович
17. Нусратов Ибрагим Салман оглы
18. Павлухин Николай Алексеевич
19. Перцева Елизавета Алексеевна
20. Плотникова Анна Олеговна
21. Распопов Артемий Владимирович
22. Смекалов Алексей Александрович
23. Темнов Илья Сергеевич
24. Чекалев Максим Александрович
25. Яковлев Иван Дмитриевич

По программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог и аэродромов базовой подготовки (квалификация Техник) на базе 
основного общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев

164 группа
1. Абрамов Андрей Сергеевич
2. Бределев Алексей Александрович
3. Варенцов Никита Сергеевич
4. Васильев Вячеслав Андреевич
5. Витушкин Алексей Егорович
6. Горбунов Максим Витальевич
7. Гришонков Михаил Александрович
8. Егоров Евгений Сергеевич
9. Зовутин Максим Александрович
10. Кичигин Михаил Владимирович
11. Кононов Николай Александрович
12. Костылев Андрей Васильевич
13. Кричфалуший Иван Иванович
14. Монин Михаил Александрович
15. Посметюх Роман Алексеевич
16. Смирнова Екатерина Леонидовна
17. Старкова Анна Николаевна
18. Стрежнев Василий Владимирович



19. Терехин Егор Константинович
20. Федотовский Сергей Валентинович
21. Филиппов Альберт Алексеевич
22. Цветкова Анна Сергеевна
23. Чебыкин Данил Дмитриевич
24. Чевачин Данил Алексеевич
25. Шилов Никита Александрович

По программе подготовки специалистов среднего звена по
специальности 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог и аэродромов углубленной подготовки (квалификация Старший 
техник) на базе основного общего образования, срок обучения 4 года 10 
месяцев

165 группа
1. Белоглазов Александр Алексеевич
2. Беспокоев Анатолий Васильевич
3. Богданов Владислав Вадимович
4. Бурцев Артём Г еннадьевич
5. Верещагин Александр Константинович
6. Волков Вадим Евгеньевич
7. Г олстов Захар Владиславович
8. Гритттин Данил Алексеевич
9. Зайцев Алексей Юрьевич
10. Зайцев Антон Евгеньевич
11. Иванов Даниил Николаевич
12. Комлев Семён Владимирович
13. Конев Денис Геннадьевич
14. Корюкин Александр Павлович
15. Кузнецов Александр Андреевич
16. Куликов Роман Сергеевич
17. Курков Артём Александрович
18. Ревелев Илья Сергеевич
19. Сайкин Егор Русланович
20. Саладина Валентина Андреевна
21. Соколова Дарина Игоревна
22. Сорокин Андрей Максимович
23. Филиппов Даниил Алексеевич
24. Шаверин Артём Владимирович
25. Шилов Владислав Александрович

По программе подготовки специалистов среднего звена по
специальности 21.02.04 Землеустройство углубленной подготовки 
(квалификация Специалист-землеустроитель) на базе основного общего 
образования, срок обучения 4 года 6 месяцев



166 группа
1. Артамонова Евгения Валерьевна
2. Астахова Анастасия Андреевна
3. Быкова Дарья Александровна
4. Г анина Диана Сергеевна
5. Жданов Евгений Михайлович
6. Железнякова Алина Романовна
7. Залесских Елена Сергеевна
8. Коканова Евгения Витальевна
9. Комарова Яна Евгеньевна
10. Комкова Ольга Дмитриевна
11. Краснова Виктория Андреевна
12. Кренделев Кирилл Алексеевич
13. Линькова Дарья Николаевна
14. Матвейко Анастасия Игоревна
15. Нестяк Сергей Даниилович
16. Плешакова Кристина Сергеевна
17. Попова Ольга Васильевна
18. Прокопьева Валерия Алексеевна
19. Прядинская Виктория Вадимовна
20. Сивкова Дарья Денисовна
21. Скотникова Ксения Игоревна
22. Степанова Александра Константиновна
23. Титова Анастасия Ильинична
24. Тюфяева Анастасия Павловна
25. Щербакова Анастасия Романовна

По программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 21.02.05 Земельно-имущественные отношения базовой 
подготовки (квалификация Специалист по земельно-имущественным 
отношениям) на базе основного общего образования, срок обучения 2 года 10
месяцев

167 группа
1. Алферьева Наталия Алексеевна
2. Беляков Даниил Валерьевич
3. Владыкина Екатерина Алексеевна
4. Власов Максим Игоревич
5. Войнова Александра Андреевна
6. Голубкова Елизавета Алексеевна
7. Губина Анастасия Ивановна
8. Другова Юлия Олеговна
9. Желтоногова Анна Сергеевна
10. Жукова Алина Александровна



11. Зайцева Алина Сергеевна
12. Камракова Надежда Михайловна
13. Конькова Ксения Андреевна
14. Куликова Арина Викторовна
15. Кускова Мария Артемовна
16. Маргодина Карина Васильевна
17. Панёва Екатерина Александровна
18. Пантелеева Татьяна Валерьевна
19. Сергеева Кристина Николаевна
20. Серова Ирина Юрьевна
21. Собенина Анастасия Максимовна
22. Соболева Вероника Романовна
23. Чистякова Екатерина Александровна
24. Чубарова Владислава Викторовна
25. Якуничева Вероника Петровна

По программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции
базовой подготовки (квалификация Техник) на базе основного общего 
образования, срок обучения 3 года 10 месяцев

168 группа
1. Богомолов Олег Михайлович
2. Васин Александр Викторович
3. Верюжский Дмитрий Олегович
4. Гамиловский Эдуард Русланович
5. Громов Евгений Сергеевич
6. Давыдов Артем Николаевич
7. Зайцева Полина Евгеньевна
8. Зинатуллин Дмитрий Камитович
9. Кирилов Семён Андреевич
10. Кочнов Кирилл Алексеевич
11. Кочуев Кирилл Романович
12. Кравченко Александр Артемович
13. Крупенин Кирьян Сергеевич
14. Куликов Никита Артёмович
15. Лыков Кирилл Максимович
16. Лычешков Владислав Александрович
17. Маслов Антон Сергеевич
18. Николаенко Евгений Михайлович
19. Новак Никита Виталиевич
20. Новожилов Кирилл Алексеевич
21. Разумов Дмитрий Сергеевич
22. Соколов Руслан Михайлович



23. Тухватчин Владимир Романович
24. Шестериков Кирилл Дмитриевич
25. Щелканов Александр Олегович

По программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовой 
подготовки (квалификация Техник по информационным системам) на базе 
основного общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев

169 группа
1. Абрамов Егор Александрович
2. Асонков Владимир Дмитриевич
3. Баранов Андрей Евгеньевич
4. Барышев Никита Евгеньевич
5. Белов Даниил Александрович
6. Беляев Константин Дмитриевич
7. Габриэлян Сергей Эдуардович
8. Г аничев Степан Евгеньевич
9. Коробкин Рустам Сергеевич
10. Куликов Кирилл Леонидович
11. Лодыгина Екатерина Александровна
12. Мартынов Александр Александрович
13. Орлова Ангелина Александровна
14. Полуяхтова Лидия Михайловна
15. Силютина Алина Владимировна
16. Смирнов Андрей Александрович
17. Смирнова Надежда Александровна
18. Сопов Александр Алексеевич
19. Трофимова Екатерина Александровна
20. Тугаринова Анастасия Сергеевна
21. Храбров Александр Викторович
22. Честнейшина Виктория Сергеевна
23. Чижук Наталья Петровна
24. Ширяевская Дарья Ивановна
25. Юшкова Полина Евгеньевна

По программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 35.02.03 Технология деревообработки базовой подготовки 
(квалификация Техник-технолог) на базе основного общего образования, 
срок обучения 3 года 10 месяцев

170 группа
1. Белов Максим Павлович
2. Беляков Артур Викторович
3. Блохинова Екатерина Романовна



4. Высоков Владислав Владимирович
5. Гришин Егор Степанович
6. Караличев Артём Иванович
7. Карачев Даниил Леонидович
8. Карпов Даниил Владимирович
9. Кезина Диана Викторовна
10. Куликов Валерий Владимирович
11. Куликов Владимир Иванович
12. Лебедев Алексей Сергеевич
13. Лобачева Снежана Сергеевна
14. Мамонтова Валерия Павловна
15. Мелочников Даниил Максимович
16. Мерцалов Максим Алексеевич
17. Никулина Мария Андреевна
18. Окунев Максим Сергеевич
19. Плотников Артём Андреевич
20. Попов Данил Алексеевич
21. Сидоров Андрей Александрович
22. Ситов Владимир Олегович
23. Столяров Никита Сергеевич
24. Туманова Ксения Андреевна
25. Урванов Евгений Олегович

По программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений базовой подготовки (квалификация Техник) на базе среднего 
общего образования, срок обучения 2 года 10 месяцев

171 группа
1. Благов Станислав Сергеевич
2. Бландов Олег Игоревич
3. Быков Игорь Николаевич
4. Войнов Павел Александрович
5. Галстян Лаура Мкртичовна
6. Дружининский Евгений Сергеевич
7. Исакова Алина Леонидовна
8. Каверин Илья Александрович
9. Кузнецов Максим Александрович
10. Левичев Виктор Владимирович
11. Летовальцев Александр Николаевич
12. Максимова Ольга Александровна
13. Мосеевская Мария Николаевна
14. Протасова Татьяна Владимировна
15. Свиркунов Дмитрий Евгеньевич
16. Седелков Иван Владимирович



17. Селивановский Алексей Викторович
18. Фёдоров Александр Игоревич
19. Хорькова Ольга Евгеньевна
20. Чевский Александр Юрьевич
21. Чигринёва Инна Александровна
22. Чуркина Екатерина Васильевна
23. Шашков Дмитрий Эдуардович
24. Шевчук Анна Александровна
25. Шибаев Олег Александрович

По программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 43.02.08 Сервис домашнего и коммунального хозяйства
углубленной подготовки (квалификация Специалист по домашнему и 
коммунальному хозяйству) на базе среднего общего образования, срок 
обучения 2 года 10 месяцев

172 группа
1. Аничкова Яна Олеговна
2. Анчуков Александр Сергеевич
3. Береснева Марина Сергеевна
4. Вьютттина. Дарья Сергеевна
5. Горбунов Григорий Васильевич
6. Деньгин Алексей Сергеевич
7. Епифановский Антон Андреевич
8. Зебрев Андрей Алексеевич
9. Кладовщикова Анна Сергеевна
10. Кондрашихин Андрей Александрович
11. Кудряшова Мария Павловна
12. Малков Даниил Викторович
13. Никитин Дмитрий Владимирович
14. Островский Никита Дмитриевич
15. Питеряков Аркадий Сергеевич
16. Росляков Максим Николаевич
17. Силина Юлия Алексеевна
18. Цветов Алексей Александрович
19. Якуничев Андрей Сергеевич

По программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ
(квалификация Штукатур, Маляр строительный) на базе основного общего 
образования, срок обучения 2 года 10 месяцев

11 группа
1. Арланов Егор Александрович
2. Архипова Екатерина Александровна



3. Бобылев Андрей Сергеевич
4. Громов Виталий Васильевич
5. Ежкин Александр Валерьевич
6. Жоголев Роман Игоревич
7. Зайцев Артём Владимирович
8. Кирбитов Иван Николаевич
9. Комов Максим Владимирович
10. Коничев Никита Эдуардович
11. Лямов Кирилл Вячеславович
12. Максимов Иван Алексеевич
13. Меньшиков Андрей Александрович
14. Осокин Андрей Александрович
15. Павлов Артем Михайлович
16. Пантелеев Евгений Вадимович
17. Попов Даниил Олегович
18. Прожига Константин Андреевич
19. Романцев Олег Васильевич
20. Савинов Михаил Вениаминович
21. Тренин Вадим Дмитриевич
22. Трофимов Сергей Борисович
23. Фролов Егор Тимофеевич
24. Цветков Виктор Владимирович
25. Чечев Глеб Борисович

По программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки) (квалификация Сварщик ручной дуговой сварки 
плавящимся покрытым электродом, Сварщик частично механизированной 
сварки плавлением) на базе основного общего образования, срок обучения 2 
года 10 месяцев

13 группа
1. Буханов Андрей Алексеевич
2. Воронин Алексей Михайлович
3. Демидов Анатолий Андреевич
4. Иконников Антон Алексеевич
5. Карачев Роман Александрович
6. Карелин Андрей Владимирович
7. Карелин Андрей Игоревич
8. Коробицын Геннадий Алексеевич
9. Коробицын Денис Николаевич
10. Коробов Алексей Валерьевич
11. Красиков Дмитрий Витальевич
12. Крупин Вадим Владимирович
13. Ловыгин Даниил Евгеньевич



14. Макаров Никита Алексеевич
15. Минин Алексей Александрович
16. Мокеев Олег Владимирович
17. Орлов Максим Дмитриевич
18. Плахин Артем Николаевич
19. Попов Антон Анатольевич
20. Растрипа Алексей Игоревич
21. Румянцев Евгений Сергеевич
22. Садоков Владислав Александрович
23. Тельминов Константин Николаевич
24. Тердунов Артём Алексеевич
25. Щукин Артём Львович

По программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 08.01.07 Мастер общестроительных работ (квалификация 
Каменщик, Электрогазосварщик ручной сварки) на базе основного общего 
образования, срок обучения 2 года 10 месяцев

16 группа
1. Барсовкин Алексей Андреевич
2. Беляков Артем Витальевич
3. Кузин Егор Викторович
4. Лапин Дмитрий Игоревич
5. Маслюхин Евгений Сергеевич
6. Минкин Анатолий Федорович
7. Ненсберг Максим Алексеевич
8. Нестеров Евгений Михайлович
9. Осокин Павел Андреевич
10. Панченко Алексей Александрович
11. Петров Даниил Дмитриевич
12. Поникаров Василий Сергеевич
13. Разгуляев Максим Сергеевич
14. Рогозин Максим Юрьевич
15. Сизов Денис Анатольевич
16. Скамьин Алексей Александрович
17. Скворцов Виталий Константинович
18. Соловьев Дмитрий Сергеевич
19. Токарев Александр Михайлович
20. Токарев Сергей Михайлович
21. Тонковский Вадим Алексеевич
22. Фокин Даниил Алексеевич
23. Цуварев Данила Евгеньевич
24. Чиркун Сергей Сергеевич
25. Шевелёв Дмитрий Петрович



По программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 08.01.14 Монтажник санитарно-технических, вентиляционных 
систем и оборудования (квалификация Монтажник, Электогазосварщик) на 
базе основного общего образования, срок обучения 2 года 10 месяцев

17 группа
1. Анучин Захар Вадимович
2. Булатов Данил Сергеевич
3. Девятилов Сергей Владимирович
4. Дубовиков Роман Николаевич
5. Зеленков Владимир Владимирович
6. Зовутин Данил Евгеньевич
7. Золотов Сергей Михайлович
8. Калинин Илья Алексеевич
9. Кириллов Никита Андреевич
10. Кряжев Юрий Александрович
11. Лебедев Юрий Викторович
12. Логвинов Андрей Евгеньевич
13. Львов Альберт Андреевич
14. Маргарян Виталий Валерьевич
15. Мекеров Игорь Сергеевич
16. Ногарев Виталий Денисович
17. Пучков Данил Евгеньевич
18. Реутов Даниил Сергеевич
19. Сулоев Евгений Вадимович
20. Терёшин Михаил Евгеньевич
21. Тихонов Вячеслав Олегович
22. Уланов Владислав Владимирович
23. Уткин Егор Андреевич
24. Чолаку Роман Юрьевич
25. Щелочев Илья Евгеньевич

По программе профессионального обучения по профессии 18103 
Садовник на базе специальной (коррекционной) школы, срок обучения 10 
месяцев

14 группа
1. Бернацкий Руслан Русланович
2. Вишняков Руслан Тагистанович
3. Ершов Сергей Андреевич
4. Желтов Иван Николаевич
5. Захаров Роман Сергеевич
6. Иванов Андрей Николаевич
7. Красногляд Анастасия Витальевна
8. Новикова Рада Владимировна



9. Отраднов Илья Андреевич
10. Полицинская Дарья Андреевна
11. Сергеев Руслан Александрович
12. Снятков Виктор Павлович
13. Фомин Роман Алексеевич
14. Шубина Т атьяна Анатольевна

По программе профессионального обучения по профессии 13450 
Маляр на базе специальной (коррекционной) школы, срок обучения 10 
месяцев

15 группа
1. Акимов Данил Андреевич
2. Беляков Рустам Анатольевич
3. Боровиков Максим Сергеевич
4. Бронский Максим Михайлович
5. Вологдин Кирилл Александрович
6. Воробьев Данил Владимирович
7. Жданова Ольга Васильевна
8. Затоцкий Артур Рустамович
9. Коновалов Андрей Андреевич
10. Левочкин Илья Михайлович
11. Молчанов Артём Александрович
12. Попов Даниил Алексеевич
13. Суровой Владислав Александрович
14. Ушаков Руслан Александрович
15. Чегодаев Максим Алексеевич


